
  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 1 von 2 

Kurztitel 

Fahrgastschiffverordnung 

Kundmachungsorgan 

BGBl. II Nr. 150/2000 

Typ 

V 

§/Artikel/Anlage 

§ 0 

Inkrafttretensdatum 

31.05.2000 

Index 

94/01 Schiffsverkehr 

Langtitel 

Verordnung des Bundesministers für Verkehr, Innovation und Technologie über 
Sicherheitsanforderungen für Fahrgastschiffe (Fahrgastschiffverordnung) 

StF: BGBl. II Nr. 150/2000 [CELEX-Nr.: 398L0018] 

Änderung 

BGBl. II Nr. 280/2002 [CELEX-Nr.: 32002L0025] 

BGBl. II Nr. 458/2003 [CELEX-Nr.: 32003L0075] 

BGBl. II Nr. 252/2005 [CELEX-Nr.: 32003L0024] 

BGBl. II Nr. 306/2011 [CELEX-Nr.: 32010L0036] 

Präambel/Promulgationsklausel 

Auf Grund des § 7 Abs. 4 des Seeschifffahrts-Erfüllungsgesetzes – SSEG, BGBl. Nr. 387/1996, wird 
verordnet: 

Schlagworte 

e-rk3 

Zuletzt aktualisiert am 

21.06.2018 

Gesetzesnummer 



  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 2 von 2 

20000684 

Dokumentnummer 

NOR30000723 


